
 
 

OBWIESZCZENIE NR LXXVIII.13.2023 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości ich wynagradzania. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XVIII.136.2015 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 30 czerwca 2015 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów  

i wysokości ich wynagradzania (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1324), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) uchwałą nr V.111.2019 z dnia 26 lutego 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
poz. 715); 

2) uchwałą nr VII.141.2019 z dnia 26 marca 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania 

(Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1004); 

3) uchwałą nr VIII.158.2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania 

(Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1346). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2-3 uchwały nr V.111.2019 z dnia 26 lutego 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
poz. 715), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”;; 

2) § 2-3 uchwały nr VII.141.2019 z dnia 26 marca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia 
poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. poz. 1004), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”;; 

3) § 2-3 uchwały nr VIII.158.2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia 
poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. poz. 1346), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”.. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bogdan Wysocki 
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Załącznik do obwieszczenia Nr LXXVIII.13.2023 

Rady Miasta Zielona Góra 

z dnia 24 października 2023 r. 

UCHWAŁA NR XVIII.136.2015 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 
z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich 
wynagradzania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.2)), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.3)) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.4)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa od osób fizycznych: 

1) podatku od nieruchomości; 

2) podatku rolnego; 

3) podatku leśnego. 

§ 2. 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się dla obszaru danego sołectwa - 
sołtysa tego sołectwa, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. 3. 1. Ustala się wysokość wynagrodzenia inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochód 
gminy na 10 % pobranych przez inkasenta podatków, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, nie może być niższa niż 100 zł i nie może 
przekroczyć kwoty 700 zł miesięcznie. 

§ 4. Poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych dokonuje się 
z zastosowaniem druków ścisłego zarachowania – kwitariuszy przychodowych. 

§ 5. Pobrane podatki inkasent zobowiązany jest wpłacić na rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miasta 
Zielona Góra w terminie jednego dnia roboczego od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie 
z przepisami prawa powinna nastąpić 

§ 6. Traci moc uchwala nr XXVIII/213/2009 Rady Gminy Zielona Góra z dnia 3 marca 2009 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. Nr 37, poz. 527 z późn. zm.5) ). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1313. 
3) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1450. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2707 oraz z 2023 r. poz. 180, 

326, 511, 556, 614, 1059, 1193, 1234, 1450, 1598, 1705 i 1785. 
5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2011 r. Nr 34, poz. 702, 

i Nr 89, poz. 1796, z 2013 r. poz. 964 i 1221 oraz z 2014 r. poz. 1794. 
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Załącznik do uchwały Nr XVIII.136.2015 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 30 czerwca 2015 r. 

Wykaz inkasentów wyznaczonych do poboru podatków oraz sołectw, w granicach których mają prawo 
pobierać podatki 

Lp. Nazwisko i imię sołtysa- Nazwa sołectwa 
 inkasenta  

1)6) Kobyliński Józef Jarogniewice 
2) Momot Mieczysław Przylep 
3) Rabęda Jolanta Łężyca 

4)7) Kata Michał Jeleniów 
5)8) Delikat Dominik Jany 
6) Walczak Aneta Kiełpin 
7) Kosidło Franciszek Barcikowice 

8)9) Przybyłek Irena  Stary Kisielin 
9) Woźniak Renata Drzonków 

10) Sadecki Krzysztof Zatonie 
11)10) Budrewicz Tadeusz Krępa 

12) Rypson Ireneusz Sucha 
13) Jabłonka Mirosława Racula 
14) Smoter Jan Zawada 

15)11) Bojar Dorota Ochla 
16)12)  Wesołek Maria Nowy Kisielin 

17) Głuska Agnieszka Ługowo 
 

 
6) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały nr VIII.158.2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubus. 

poz. 1346), która weszła w życie 15 maja 2019 r. 
7) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały nr VII.141.2019 z dnia 26 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubus. 

poz. 1004), która weszła w życie 17 kwietnia 2019 r. 
8) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały nr V.111.2019 z dnia 26 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 715), 

która weszła w życie 22 marca 2019 r. 
9) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 8. 
10) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 7. 
11) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 6. 
12) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2787


	OBWIESZCZENIE NR LXXVIII.13.2023 RADY MIASTA ZIELONA GÓRA z dnia 24 października 2023 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1
	pkt 3 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 3
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 3


	Załącznik 1 - UCHWAŁA NR XVIII.136.2015
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



		2023-11-20T14:39:08+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




